
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 2/2023
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 27. dubna 2023 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:05 Ukončení: 19:15

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp (online - připojil se později)

2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka (online - připojil se později)

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy (online)

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Váša

Příbor – Patrik Nedoma – Paťa (online)

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar, Kolumbus, v.z. Tomáš Chovanec – Bohuš (online)

Odry – Anna Hanáčková - Krowka

Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Štramberk – Markéta Kvitová, v.z. Radek Najzar

Nepřítomni:

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki (omluvena)

člen ORJ – Jiří Tuza (omluven)

Zpravodajové: -

RK okresu: Monika Dorazilová

KRJ: -

Hosté: Magdaléna Kroupová - Mája

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 8 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení

Předseda ORJ br. Kačer zahájil druhé jednání ORJ v roce 2023.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 1/2023, která
proběhla 23. 2. 2023.
ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 1/2023.
(8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje, VSJ
- Krajský sněm Junáka proběhne 27. 1. 2024 v Ostravě Zábřehu
- proběhla Ivančena: vše bez potíží
- dotace na provozní náklady z MŠMT se podařila navýšit - bude přerozdělena, základ

by měl dojít během května a ihned bude přerozdělen na okresy a poté na střediska
(dále viz bod 4: Dotace 2023)

Kurz pro Revizory
- konání někdy během únor-březen 2024
- lektoři - členové KRJ revizky

Střediskové minimum
- předpokládá se pořádání opět pod nabosso
- formát 3-4 večerní semináře ve všední dny + jeden prodloužený víkend
- konání příští rok

4) Dotace 2023
- klíč na rozdělení dotací na provozní náklady - je navrhován stejně jako loni dle počtu

členů
ORJ schvaluje dotační klíč tak, že celková částka základu dotace a nadstavby bude
rozdělena dle počtu registrovaných členů jednotlivých středisek.
(8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

5) Závody: Svojsíkův závod 2023
Okresní kolo závodu

- proběhlo 25. 3. 2023, Příbor – Po stopách Rychlých šípů
- celkem se zúčastnilo 27 hlídek (4 dívčí a 3 chlapecké hlídky postoupily do krajského

kola)
- zpětná vazba: bez výtek a kritiky
- organizace je hodnocena kladně samotnými organizátory i účastníky



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Krajské kolo závodu
- br. Kačer posílal výzvu ke spolupráci, nicméně nebyla zásadní odezva
- termín: 17. - 18. 6. 2023
- je navrhován modul Závod, Přežití, Před závodem, Zpětná vazba
- vedoucí závodu: br. Kačer

- modul Přežití: středisko Příbor
- modul Závod: ???
- modul Zpětná vazba: středisko Albrechtičky
- modul Před závodem: ORJ

- oběd: br. Paťa sděluje, že oběd by asi bylo možné zajistit přes školní jídelnu (měli
takto zajištěn oběd na okresním kole závodu)

- dále se osobně ozve Kačer - další schůzka bude svolaná již pro lidi, kteří jsou
odpovědni za konkrétní moduly

6) Různé
ZPRÁVY ZE STŘEDISEK
Albrechtičky

- všechny oddíly se zúčastnili závodu - jeden postup
- proběhly střediskové akce, v květnu bude další
- střediskový sněm naplánovaný na 20. 5.
- výroba svíček pro ukrajinu, ukliďme česko, noc s Andersenem

Odry
- činnost probíhá, účast na Ivančeně, Pouť sv. Jiří, přespávačky
- tábory: v plánu stanové a příměstské
- den země

Nový Jičín
- je naplánováno 6 táboru
- střediskový sněm naplánován na 20. října

Štramberk
- 56 členů, vedení stojí na asi 4 lidech, činnost probíhá v Rybí (2 oddíly) a ve

Štramberku (oddíl oldskautů)
- účast na úklidu celé obce v Rybí na Den země
- proběhla akce o jarních prázdninách
- jsou v plánu 3 tábory - jeden velký stanový a dva příměstské tábory
- možná klubovna ve staré moštárně

Kopřivnice
- účast na závodu, Ivančeně
- úklid sond pro RWE
- příprava táborů

Příbor
- pořádání okresního kola
- družinové akce
- 3 stanové tábory a 1 příměstský
- 20. 5. 2023 - Příborský běh



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

7) Diskuze

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční 22. června od 18:00 ve Skautském centru
Vanaivan, Komenského 1520, Kopřivnice.

Zapsala: Lucie Bujnošková
Schválil: Martin Štábl


